
Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s. 

KRJ Královéhradeckého kraje 
 
 
Zápis z jednání KRJ ze dne 18. února 2020  
Skautská základna Stěžery  
 

 
 

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Jakub Pěnička - 
Barbušák, Martin Klenčík - Akéla, Jiří Granát - Námořník, Jan Vítek - Améba 
(ORJ Jičín), Jitka Mertlíková - Baff, Přemysl Pistora - Přemek, Tomáš Merta, 
Lukáš Zaplatílek - Zapik (tj. 10 členů z 10 s právem hlasovacím [100%]), Jiří 
Klikoš - Číňan, Martin Paul - Doktor, Oldřich Rejl - RaDaR  

Omluveni:                  Neomluveni:  

Hosté: Josef Bitner, Kateřina Podlasová 

 
 

UDÁLOSTI UPLYNULÉHO OBDOBÍ 

 

Schváleno elektronickým hlasováním: 

U1/20200108:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje pořádání RK 
Filia v roce 2020 pod vedením Jana Špatenky - Špáti dle předloženého projektu s 
rozpočtem akce 102 000,- Kč s vlastními prostředky OJ do 1 000,- Kč 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

U2/20200108:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje pořádání ČK 
Arbor Vitae v roce 2020 pod vedením Martina Sováka - Čajocha dle předloženého 
projektu s rozpočtem akce 91 500,- Kč s vlastními prostředky OJ do 1 000,- Kč 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ 

1. Jmenování zpravodajů KRJ (M. Bureš) 

Cíl: krátká diskuze týkající se potřebných zpravodajů KRJ pro zajištění a rozvoj 
činnosti KRJ, jejich následné jmenování. V současné době jmenovaní zpravodajové 
zůstávají nadále ve funkci (výchovný zpravodaj CHK - L. Kukačka, výchovná 
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zpravodajka DK - J. Mertlíková, hospodářský zpravodaj - M. Paul, organizační 
zpravodaj - J.Granát, ). 
 
Rozhodnutí předsedy KRJ číslo R1/20200218: Předseda KRJ jmenuje Oldřicha Rejla 
do funkce mediálního zpravodaje KRJ. 
 
U3/20200218:  KRJ souhlasí se jmenováním Oldřicha Rejla - RaDaRa do funkce 
mediálního zpravodaje KRJ. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ostatní zpravodajové zůstali ve svých funkcích.  

Krajská rada Junáka KHK má v tuto chvíli tedy tyto zpravodaje: 

Výchovný zpravodaj pro chlapecký kmen: Libor Kukačka 

Výchovná zpravodajka pro dívčí kmen: Jitka Mertlíková 

Hospodářský zpravodaj: Martin Paul 

Organizační zpravodaj: Jiří Granát 

Zpravodaj kmene dospělých: Jiří Klikoš 

Mediální zpravodaj: Oldřich Rejl 

 

2. Vyhodnocení průběhu krajského sněmu (M. Bureš)  

Cíl: zpětná vazba a diskuze nad organizací krajského sněmu, výstupy pro přípravu 
příštího  

 
KRJ dostala vesměs pozitivní zpětnou vazbu na průběh sněmu. A to jak na organizaci              
sněmu, tak i na kultivovanost debat a dalších částí. Jednalo se v tomto směru i o                
zpětnou vazbu od hostů z ústředních orgánů Junáka. 

3. Skauting za 10 let – výstupy ze sněmu (J. Pěnička) 

Cíl: seznámit členy KRJ s podněty, které vyplynuly z řešení tohoto tématu na krajském 
sněmu, krátká diskuze o tom, jak tyto podněty dále využijeme 
 
Ze zpětné vazby ze sněmu přišlo velké množství podkladů, které KRJ zaevidovala a 
bude s nimi dále pracovat. 
  
Hlavní témata, která se nejvíce opakovala: 
Spolupráce středisek 
Málo vzdělávacích kurzů 
Podpora roveringu 
Nedostatek dospělých vedoucích 
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4. Fúze střediska Miletín a pronájem areálu (M. Bureš, J. Pěnička) (M. Bureš, J. 
Pěnička)  

Cíl: informace o současném stavu, dohoda na dalším postupu ve věci propagace 
základny, podmínky pronájmu areálu.  

 

Aktuálně probíhá zpracování smluv na Ústředí. Bude následovat přepis v katastru 
nemovitostí. KRJ projednala zajištění provozu základny a schválila ceny pronájmu na 
sezónu 2020, ve které zjistí reálné provozní náklady. 

 

U4/20200218:  KRJ stanovuje pro sezónu 2020 ceny za pronájem skautské základny v 
Miletíně takto: 

Ceny pro členy organizace: 

Děti 60,- Kč (děti mladší 3 let zdarma) 

Dospělí 80,- Kč  

Ceny pro nečleny: 

Děti 80,- Kč (děti mladší 3 let zdarma) 

Dospělí 120,- Kč  

Minimální poplatek za ubytování 2 500,- Kč  

Pes 15,- Kč  

Pro osoby, kterých se týká, je účtován navíc rekreační poplatek 15,- Kč  

Vratná kauce vybíraná na začátku ubytování: 2 500,- Kč  

 

Pro: 7 Proti: 1, Zdržel se: 2 

  

5. Webové stránky KRJ (M. Klenčík) 

Cíl: diskuze nad nově vzniklým webem – případná domluva na doplnění obsahu 
 
Nový web kraje se rozběhl. Aktuálně stále běží na adrese krj-hk.skauting.cz, ale v 
nejbližších dnech bude na nový web přesměrována původní adresa. Starý web pak 
zanikne. 

 
 

6. Krajská dotační vyhláška (M. Paul) 

Cíl: diskuze a návrhy případných změn a úprav dotační vyhlášky našeho kraje. 
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V dotační vyhlášce nebudou pro rok 2020 žádné změny (oproti dotační vyhlášce z roku 
2019). Krajská rada připomíná možnost čerpat dotace na základní kola závodů (ZVaS, 
Svojsíkovy závody). 
 

7. Registrace podřízených jednotek v roce 2020 (J. Granát) 

Cíl: seznámení s problémy podřízených jednotek, které vyplynuly z letošní registrace, 
případně schválení společného postoje k závažným nedostatkům 
 
KRJ projednala komentáře ke všem střediskům podřízeným přímo kraji. Ve všech 
problematických případech došlo ke komunikaci s dotčenými středisky. 
 
U5/20200218:  KRJ schvaluje všechny výjimky předložené v registraci na rok 2020. 

Pro 9, Proti 0, Zdržel 1 
 
Termín pro odevzdání registrace kraje na Ústředí je 28. 2. 2020 
 
 

8. Zprávy z jednání ORJ (předsedové ORJ) 

Kmen dospělých 
- v kraji je 27 klubů OS, některé kluby OS se scházejí i 2x do týdne, některé jen 4x 
ročně 
- většinou prac. činnost pro střediska, návštěvy domovů seniorů nebo dětských 
domovů, a to hlavně před Vánocemi 
- přípravy táborů, rozhodčí na skautských závodech 
- činnost OS - trojsetkání ČR-SR-PL  pořádané 1. - 5. 5. 2020 
 Jamboree v Blatné - červen 2020 
 tábor na Pařezské Lhotě - stavění a týden před prázdninami 
 zájezd do NORMANDIE  - plán na podzim 2020 
 náčelnictvo OS v říjnu 2020 

kurz ITOS - kurz-školení pro vedoucí klubů, něco jako čekatelské 
zkoušky - listopad 2020 

 

Jičín 

- zpráva nedoplněna 

Rychnov nad Kněžnou 

- 6 - 8. března proběhne rádcovské setkání pro rádce z okresu Rychnov nad 
Kněžnou, tentokrát v Dobrušce. 

- probíhají přípravy základního kola ZVaS, které připravují střediska Opočno a 
Dobruška 
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- probíhají přípravy krajského kola ZVaS, které připravují střediska Kostelec n. Orl, 
Vamberk a Rychnov nad Kněžnou 

 

Hradec Králové - město 

- Všechny zveme na ples Ples královéhradeckých skautů 2020 
- Rozjíždíme Skautský institut v Hradci Králové. Těště se od října 2020! 
- ZVaS bude 25. 4. 2020 
- 24. 4. 2020 na Sv. Jiří bude jezdit po Hradci vláček se skauty, kteří budou vyhrávat 

největší skautské hitovky akusticky. Přijďte to oslavit s námi a projet se :) 
- Pracujeme na Betlémském trolejbusu, který rozveze světlo po Hradci. 
 

Hradec Králové - venkov 

Stěžery - v prosinci oslavy 30 let svobodného skautingu, kdy byla klubovna otevřená 
veřejnosti, zasazoval se slavnostně strom za klubovnou a promítal se film Jednou 
skautem, navždy skautem a Hledání lilie. Na konci prosince byla tradičně Vánoční 
besídka a Betlémské světlo. V lednu pro skauty a skautky uspořádali akci Zimní 
radovánky na chatě v Rokytnici v OH - lyže, běžky. Poslední akcí v únoru byla tradiční 
akce po stopách Yettiho - celodenní výlet na saních. V plánu společně s obcí 
Masopust, středisková akce v dubnu, pokračuje rekonstrukce klubovny. 
 
Chlumec - Chystají se na oslavy 100 let chlumeckého skautingu. NA VŠECHNY AKCE 
JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI. 
2. 5. ZVAS a 2. 5.vecer Benátská noc na řece Cidlině 
3. 5. Zahájení oslav 100 let skautského střediska v Chlumci n.C.Průvod Chlumcem, 
zahájení výstavy v Loretě. 
6. 5. Vernisáž v Klicperově domě k výstavě o loňském světovém skautském Jamboree 
v Americe. Zahájení výstavy, prezentace naší zástupkyně na Jamboree Aničky 
Petrovické - Očka, promítání filmu Hledání lilie a filmu z historie našeho střediska. 
16. 5. Skautská muzejní noc v Loretě. Letošní muzejní noc je naše. V dlouho do noci 
otevřeném muzeu ožije skautský tábor, čeká nás kytarohraní, rozjímání u ohně, čtení, 
stínohra a možná i další překvapení. 
19. 5. Beseda s pamětníkem v zámecké Oranžerii. Vypravování o útrapách skautů 
během totalitních režimů.  
23. 5. Festival "O 100 fest". Přijďte do areálu Smetanovi chaloupky na ukončení našich 
stoletých oslav. Dáte si něco dobrého k jídlu a pití, popovídáte, poslechnete muziku… 
Zahrají kapely: SentYment, Annie K, Jaroslav Samson Lenk, Alchymie, Band-a-ska, 
Total Randall. 
 
Třebechovice - v lednu společné setkání vedoucích oddílů, chystají oslavy 30 let 
svobodného skautování v obci, společně s Chlumcem Den zamyšlení v Ostroměři, 
společně s oběma dalšími středisky účast na Intercampu. 
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9. Medaile díků (M. Bureš) 

U6/20200218:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 

Medaile díků pro Luboše Jindřiška 

 
Pro 10, Proti 0, Zdržel 0 
 

10. Setkání delegátů  (M. Bureš) 

KRJ zjišťuje zájem o účast na setkání delegátů VSJ z našeho kraje - setkání proběhne 
v neděli 1. března 2020 od 10:00 hodin v klubovně ve Stěžerách 
 

 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

11. Setkání vůdců 2020 (M. Bureš) 

Cíl: koordinace příprav celé akce – rozdělení rolí, domluva na dalším postupu 
 
Rozdělení hlavních úkolů: 
Servis tým, prostory, stravování - Jakub Pěnička 
Hlavní koncepce setkání, harmonogram, program - M. Bureš, L. Kukačka, J. 
Mertlíková, M. Klenčík (schůzka týmu proběhne 14. března)  
 
U7/20200218: Krajská rada schvaluje konání akce Setkání vůdců 2020 v termínu 6. - 
8. 11. 2020 v Novém Městě nad Metují a jmenuje vůdce akce M. Bureše, zástupce L. 
Kukačku a hospodáře M. Paula.  
 
Pro 10, Proti 0, Zdržel 0 
 

12. Střep 2020 v našem kraji (J. Mertlíková) 

Cíl: informovat o současném stavu příprav dvou víkendového kurzu. 
 
První termín již od 28. 2. 2020 v Jičíně. Byla naplněna kapacita 25 osob. 
 

13. Představení předpřipravených akcí k bodům stezky (K.Podlasová) 

K. Podlasová seznámila KRJ se svým projektem, který byl vypracován v rámci VLK             

Polojasno. Jednalo se o víkendový přechod Krkonoš, kde byl symbolický rámec           

postaven na zápiscích z deníku A. B. Svojsíka z roku 1892. Radě byla představena              
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myšlenka v kraji vytvořit více samonosných metodicky zpracovaných programů, které          

budou postaveny na skautských principech a celkovým charakterem se budou snažit           

naplňovat poslání Junáka. Tvorba dílčích programů bude reflektovat skautské         

kompetence a pro zjednodušení bude využíváno prvků stezek. Rada vítá iniciativu a            

navrhuje využít základnu Miletín jako další vhodnou lokaci pro přípravu programu na            

víkend. Cílovou skupinou jsou starší skauti a mladší roveři. 

 

14. Vzdělávání v kraji (L. Kukačka) 

Cíl: informace – proběhlá Žirafa Krkonoše, probíhající Filia a Arbor Vitae 
 
Rádcovské setkání Žirafa Krkonoše - L. Kukačka akci navštívil (pořadatel je stř.            
Dobráček Hostinné). Kurz proběhl v termínu 30. 1. až 2. 2. v Hostinném úspěšně dle               
schváleného projektu. Tým kurzu bude pokračovat i v následujícím roce. Poptávka po            
rádcovském vzdělávání je velká. Tým se zúčastní republikového setkání týmů Žiraf,           
který pořádá OVČIN.  
 
RK Filia a ČK Arbor vitae čeká 1. víkend shodně v termínu 21. - 23. 2. 2020. 
 
Kurzy ZZA: 

● 1. - 3. 5. a 29. - 31.5. 2020 kurz ZZA - ČČK v Jičíně (kontaktní osobou je M. 
Císař - Miki cisar.miki@quick.cz) 

● 18. 4. 2020 doškolovací kurz pro ZZA - pořádá ČČK v Jaroměři (více zde 
http://www.osccknachod.cz) 

● Kurz ZZA v Nové Městě nad Metují letos nebude 
● J. Špatenka - Špáťa nabízí dle poptávky uspořádání kurzu ZZA přes společnost 

Safres (https://www.safres.cz/zza) 
  
Družina Wabanaků 

● Běží přihlašování na Lesní školu Jiráskovy oblasti 
(https://www.wabanak.cz/?page_id=97&id=20) 

● Pokud nebude naplněna, bude patrně na podzim vůdcovský víkendový kurz. 
 

15. Krajské kolo ZVaS 2020 (J. Granát, J. Pěnička) 

Cíl: domluva na zapojení členů KRJ do přípravy a pomoci s realizací akce 
 
Proběhla krátká diskuze o průběhu a zajištění závodu - krajskou radu bude na akci 
zastupovat J. Granát, J. Pěnička a M. Klenčík. 
 
U8/20200218:  KRJ pro krajské kolo Závodu vlčat a světlušek určilo postupový klíč č.3 
pro postup do krajského kola.  
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RŮZNÉ 

16. Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš) 

Termín 19. 5. 2020 ve skautském areálu v Novém Městě nad Metují. 

Od 16.00 projížďka na lodích, od 17.00 opékání buřtů, od 18.00 jednání KRJ, zveme 
všechny zájemce, aby se na jednání přijeli podívat. 

 
Zapsal: Jiří Granát - Námořník 
 
Správnost ověřil: Michal Bureš - Bumerang 
 
Zápis rozeslán 26. 2. 2020 
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